DE PRAEFECTO PRAETORIO.

Præfectus praetorio sub Caesaribus disciplina militum præerat, eius postea auctoritas aucta erga Foren torio.

POMPONII LAETI LIBELLVS

Pomponius, Summum uti esset lege rogatu est, & ne per omnia regiam potestatem sibi uendicarent; lege cautum fuit, ut ab eis provocatio esset, neue possent in caput ciuis Romani animaduere in iussu populi. Solum relictum est illis ut coercere possent, & in uincula publica duci iu- berent.

DE DICTATORE ET MAGISTRO EQVITVM.

Anno xij. ut alij uolunt, ix. post actos reges T. Lar- gio Flauio, T. Cloelio Sicelo consil. ut alij scribunt, T. Lar. Flauio, & L. Postumio Cominio, cu. xl. La- tinorum urbes auctore Octauio Manlio coniuissent in Romanos, T. Largio a collega Cloelio & a Senatu Po. q. Dictator Ro. creatus dictator fuit. Dictatura summi magistratus fuit, habebaturq; in summo periculo ultimū remedium, duae seures dictatorem precedebant, ab eo ad populum provocatio non erat, & ei capitis animaduersio data est. Sex mensibus durabat, designabat sibi dictator magistrū equitum, qui primus fuit SP. Cassius.

DE QVAESTORIBVS.

Romulus ut Iuni. libro. vij. scribit, suffragio populi quaestores binos creauit; alij uolūt Numam Pom- pilium. Sed uerius constat de Tullo Hostilio. Qua- estores ab inquirenda & seruanda publica pecunia dicti sunt Capitalibus rebus preerant, ciues Romani capite punire his licebat, Prouincias fortiebantur, primum patritij crea- ti, postea indifferenter patritij & plebei. & Varro sic ait, Quaestores a quaerendo qui conquirerent publicas pecu- nias & maleficia, quae triumuirū capitales nūc conquirūt, & Pædianus ait, Senatoris prima administratio erat qua- storem fieri, prouinciae curam gerere, pecuniae publice in- diuerfos usus eroganda. Cornelius ait, Repetita lege cur- riata a Iunio Bruto post exactos reges quaestores duo crea- ti, qui

De dignitate Duce et origine
adp. officio legi etc. etc.
3 pag. 2. in fine.

Dictator
Legem xx
Genitrix

Magister
equitum

Quaestores duo

Quaestores a quaerendo
qui conquirerent publicas pecu-
nias & maleficia, quae triumuirū
capitales nūc conquirūt, & Pædianus
ait, Senatoris prima administratio
erat quaestorem fieri, prouinciae
curam gerere, pecuniae publice
indiuersos usus eroganda. Cornelius
ait, Repetita lege curriata a Iunio
Bruto post exactos reges quaestores
duo creati, qui

DE ROM. MAGISTRATIBVS.

ti, qui rem militarem comitarentur, Valerius Potius, & Aemilius Mamerkus. Duos deinde addidit, qui res urba- nas curarent. Mox cu. stipendiariae prouinciae fierent, du- plicatus numerus; post uero Syllae legem creati xx.